eas dubitat: pariter etiā naturalia materiam continere. Ex illis igitur tribus sic con-
 stare dixit oīa: quoniam cuncta naturalia quibus notitia nostra sumit exordium
 hæc tria complectuntur. Quod uero de humiditate lune in quatuorpartito dicitur
 apud eos in falsum est: quia uerba nō recte interpretantur: neque sensum neque an-
 tecedentia aut consequentia considerant. Dicit enim maior lune vis est hūmecta
 re. est enim terra propiora qua uapor humidus ab imo usque ad eam ascendit:
 quapropter ad hūc modum mutatione manifesta corpora mutat. quæ uerba Pi-
 cus sic interpretatur: a qua. scilicet terra usque ad eam. scilicet lunam. Sed perculdubio ridicu-
 lū est sic exponere: sed sic exponenda sūt. a qua. scilicet luna. scilicet uirtute. scilicet
 usque ad eam. scilicet terre extremitatē humidū uapores eleuāt. quod. scilicet. maior lune uirtus
 inter sensibiles est hūmectare. quoniam ob eius propinquitatē ad terrā. & alias supple-
 cās. i. q. de
 planetis aptas uapores humidos e terre uiscerib⁹ usque ad eius extremitatē & am-
 plius eleuare corpa. & sub terra & sup terrā existens. sicut sunt plantæ & ani-
 malia his humorib⁹ hūmectat⁹ sentētia apertissime p alia sicut exprimit. dicit. n.
 & propter humositatē humidā quæ p eā eleuata terra: ubi patet q̄ illa particula.
 a qua uapor humidus &c. intelligi debet: per quā uapor humidus &c. Preterea si
 humiditates ille sūt cūctæ luna hūmectat corpora nostra: & reliqua super terram
 & sub terra: quæ quō hūmectare intensius poterunt inferiora: ei quom eleuati de
 si terrā & eius superficiē occupantur potius quom ad lunam puenirent. quousq̄
 peruenire non possunt. eam hūmectabūt quousq̄ uirtute radu lune inferiora cor-
 pora humida faciēnt: preterea sepe nos ammonuit Ptolemeus: ut talē in stella q̄-
 litatē dicere: quoniam similit in inferiora producat: nō igitur. humida luna est quia
 in ea humiditas sit sed quoniam humiditatem generat. Vt utiq̄ queritur si sic
 res in se habere: cur non ignea luna est: quoniam calidē sicut exalationes alii
 us ascendant. Cur non ignis elementi caliditate uel siccitate magis afficiant. Am-
 plius queritur a quo putat Ptolemeus uapores illos eleuare si a luna. aper-
 tum est quod concludere cupimus. si ab altera stella: cur non illam humidiorē
 dixit: hæc igitur obiectio uana Albumazarri per Haly optime confutata. per
 Picum minime comprobatur: sed se ad Ptolemei uerba remisit: quæ ut dictum
 est aliud sonant. Albumazarri in his quæ recte scripsit adheremus in ceteris mi-
 nime: sed quā eius ignorantiam credit ostendere Picus: in maximā incidit eius-
 dem rei ineptiam. ait. n. reges Ptolemei ante xpm per quadringentos annos flo-
 ruissent: lege quæso strabonē phām & geographū grauissimūq̄ in ultio sicut geogra-
 fia libro Ptolemeos oēs recenset: a primo qui Alexandro successit ad Antiochē ad
 timū Cleopatræ genitorē: quam Aug. una cū antoni: captiā in triumpho ducere
 uoluit: uide et Dyonisiū in Iulii Cæsa. uita. ubi de Ptole. & Cleopatra mentio-
 nē habet: & cognosces Ptolemeos tēpora xpi antequam se ferre. quare si notos aucto-
 res tū falso dicit quo pacto rari barbari (quos uidisse affirmat) nō suspensū est p̄ntē
 Vide quoq̄ aperte astrologiæ ignorantia ostendat: quā materni patat ineptiam
 adducere di. quom mercurius in nocturna genitura mediū celum occupauerit
 quam tamen nō plus. xl. ferme gradibus a Sole distare possit. Ignorat itaq̄ igno-
 rantia astrologiā efficit tamē uide quo pacto in reliquis fides illi adhibēda sit post
 quā nescit mediū celum. & quartam & decimam significare. postquam ip̄met
 maternus i capite ubi de Venere & Mercurio agit. sc̄psū exponit. ait. n. i quar-

ta hoc est medio celo: & sepius sic se exponit, siq; uero codicē mendosam Picū habuisse diceret. Obicimus dū hoc opus cōponēbat ante oculos hēbat librū Iulii Fir. Generosi uiri Petri Cipponii in quo his supra uerbis scriptū est. Vide quāta dictis Pici & auctoritatibus (quas oēs aut peruertit aut more suo semp exponit) hūda sit fides: hinc uniusquisq; uidere pōt quo pacto credere debemus his libris quos modo e Chaldea modo e Græca & Arabica lingua pro se citat: q̄ in his q̄ ubiq; nobis p̄sto sunt: ita falso & parū (ut sic dixerim) pudēter se gerat. Sed arbi tratus est (ut credo) hūc suū librū: aut meros grāmaticos lecturos esse: q̄bus pro uirili semp proicit ampullas & sexquipedalia uerba: qui scilicetitate tñ & uerboꝝ & scriptoꝝ moti: re aut ipsā ignorata: tot auctoꝝ noībus acquiescēt: aut astrologiā p̄stentes. qui lingua latina ut plurimū carēt: quos ille plurima scriptoꝝ manu adducta nugis tñ deterreat. Manliū deridendū esse dicit: q̄ imagines nō abso lutas affirmat ne mūdus flagraret. sed ipse qdē uerbū addidit. quo r̄ndemus. est enī poetā loquēdi modus: quoꝝ uerba sale intelligenda sunt: in mūdus flagret. bone Deus: ne eius soluat tēperies. Bonartū nō astrologū dicimus: sed astrologo r̄ Picū loquacē: linguā ignoratē: q̄ bona & mala domusq; cūq; cape poterat: dan culū cōgerebat. Nihil deinde humano intellectui suauius: q̄ uel eius scilicetitas: uel quod p̄pe scilicetate existit. Quæ uero fundamenta teneat astrologia: ex q̄nibus nris ex parte fiet apertū. Nominū affinitas p̄eros ligat. Quā uero Hebraicā linguam calleret a plerisq; fide dignis acceptū: & quorūdam quæ reticenda sunt.

Idimus q̄ uanæ sine phōꝝ auctoritates. inspiciamus modo quantū Pici u ppositū cōcludant p̄phetæ. Ait. n. Elías. Stent nūc & saluent te augu res celi: qui cōtemplabānt sidera: & supputabānt menses ut annuncient uentura tibi: ecce facti sunt quasi stipula. ignis cōbāsit eos: nec liberabunt ani mā suā de manu flammæ. Et ante paucis. Sapientia hęc & scientia tua decipiet te: ueniet sup te malū. & nescies ortum eius: & irruet super te calamitas quā non poteris expare. Cui respōdemus: errorē esse astrologoꝝ si fati necessitate po nant: si cuncta in celis uidere posse putent: si eoꝝ quæ preuident particulares differentias cognoscere credant: si quoꝝ quæ celū ostendit: futura diuina uolun tate nō existiment. si celos (auctore posthabendo) uenerentur. si ea quæ sunt sp̄i ritas mediātib; intelligēt: sicut alia mediātib; celis: ait Thomas in lib. de ca. ue. participari non affirmant. A signis igitur celi: ait Ieremias (in rebus quæ sunt sp̄iritus) non est timendum. Nūquid ordinē celi naturali lumine (cæ li in quā sp̄iritualis: quod in principio creasse deum exponit Aug.) cognoscere possimus: & ponere rationem eius in terra? Quis enim enarrare potest ordinē cælorum: ut ait Iob. hęc omnia ad sp̄iritum attinent.

Quā uero nōnulli astrologi in p̄dictos p̄niciosos errores facile libris suis inci derunt: ob eam eām pontifices animoꝝ salutē cupientes: occationē erroris abice re conati sunt. a q̄bus si qui periti abtinebāt: eoꝝ sine attingēt. Petrus uero alia censū similes solutionē adduxit. ait. n. dānati a sanctis & p̄phetis nō astrologiā: sed quatenus solū aut uicia aut uirtutes referant ad cælū. in q̄bus uerbis (quos supra diximus) errores cōtineri possunt. sed sicut uerba sonāt: si intelligantur: q̄ non omnia creata connumeret. ad huc saluati potest a ratione Pici. diximus eiam

quæ.ii.arti.penuiti.in respõsione ad.vii.mores ab astrologis in principiis corporalibus solū cõsiderari debere quo pacto uirtutes aut uicia nõ sunt: nõ autē ut a uoluntate libera dependent, quatenus uicia aut uirtutes sunt: quā respõsionē Picius improbare conatur, diffinitione per cõtradiçtoria facta, cuius nullā partē improbat. Regē Persarū Assyriis bellum inferre: & ad mores atinere & nõ atinere dicere possumus, scdm q; ad diuersa principia referemus, dicitur enim quæ cunq; ad astrologū pertinet ad mores nõ atinere, non autē contra, quare eius interrogatio logica caret, cõcessum est enī cuncta quæ ad astrologos pertinent, per se ad mores nõ atinere, non autē conuersa quæ est, quæcūq; ad mores non atinere astrologice fabrici cõsiderationi: sic enim & numeros & alia multa astrologia cõsideraret. Siqui uero astrologi fati necessitatē nõ tenebant quibus futurū malum nõ expiandū p̄dicebat: in aliis tamē erroribus inuoluebant: ut cuncta posse per celos ab hominibus p̄uideri, Sed enī illis qui fati necessitatē tenebant: malū uenturū p̄dici poterat: & q; per illos ut credebant non poterat expiari: aliunde tū p̄cedens q̄ ipsi putarent posse p̄cedere, Quod uero Martini synodū decreta Gregorii & cõcilia allegat: id dicendū est quod sepius diximus, decreta hæc patrum auruspices aut incantatores aut augures uel sortilegos uel qui p̄sententur arte magica, ut in cõcilio Toletano scriptū est damnare quod si quādo astrologia uel astrologorū mentio facta sit: ob nullam aliā cām, id esse arbitror: nisi q; astrologia abutētes in has malas artes: quæ ab illis per se damnant: facile deriuare possunt. Vt uero Picius auctoritate etiā iureconsultorū: qui in legibus suis nõ bonos & doctos sed abutētes bonis rebus semp̄ respiciūt, lex enim (ut inquit Paulus) est propter transgressores, possent enī plurimi abuti astrologia, Sed esto dampnēt ueros mathematicos, nõne pudet hunc bonarū artium scientiarūq; plurimā atq; doctrināq; professorē in re tam grauē doctissimis arbitris dignari iureconsultos citare: pace illoq; dixerim si philosophiæ bonarūq; artium expressit aut saltim non alieni eissent leges proprias melius intelligeret.